
Vítá vás PowerPoint
KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB NA HORAŽĎOVICKU

30. 3. 2023
Společné setkání pracovních skupin



Program setkání

 Představení projektu Podpora komunitních a sociálních aktivit na území MAS 
Pošumaví: 

• podpora komunitních aktivit, podpora neformálních pečujících, koordinace 
svépomocných skupin, homesharing, podpora paliativní péče a komunitní 
plánování sociálních služeb

 Výběr aktivit z komunitního plánu pro realizaci v roce 2023 (tvorba Akčního 
plánu rozvoje sociálních služeb na Horažďovicku pro rok 2023)

 Potřeby rozvoje sociálních služeb v regionu pro Krajský úřad Plzeňského 
kraje v rámci plánování sociálních služeb na krajské úrovni

 Novinky v potřebách a službách v sociální oblasti na Horažďovicku
 Různé



Podpora komunitních a sociálních aktivit na území MAS Pošumaví

- projekt realizován MAS Pošumaví od 1.2.2023 do 31.1.2026 na celém území MAS
- projekt podpořen finančními prostředky z ESF a ze státního rozpočtu ČR v rámci OPZ+
- kontaktní osoba: Marie Homolková, koordinátorka projektu, e-mail: 

homolkova@masposumavi.cz, telefon: + 420 724 503 952

Podpora komunitních aktivit
- podpora komunitní spolupráce v členských obcích (Horažďovicko, Velhartice, maminky 

s malými dětmi, aktivní senioři z Pošumaví aj.) 
- kontaktní osoba: Anna Svobodová, e-mail: svobodova@masposumavi.cz, telefon: +420 

770 171 432

Podpora neformálních pečujících
- podpora neformálních pečujících na Kdyňsku zaměřená na edukaci v péči, psychologickou 

podporu a prevenci vyhoření
- na Horažďovicku možno poskytnout metodickou podporu při realizaci aktivit
- kontaktní osoba: Jan Suastika, e-mail: opzmasposumavi@gmail.com, telefon: 725 834 802



Podpora komunitních a sociálních aktivit na území MAS Pošumaví

Koordinace svépomocných skupin
- záměrem vzniku svépomocných skupin je nabídnout pečujícím osobám pomoc, vzájemnou 

podporu a zdroj informací
- pro rodiče pečující o zdravotně postižené děti realizace skupin na Domažlicku, Klatovsku, 

Horažďovicku….
- pro pečující o blízkou osobu v domácím prostředí realizace skupin na Kdyňsku a nabídka 

metodické pomoci pro Horažďovicko
- kontaktní osoby:

• pro rodiče pečující o zdravotně postižené děti - Lenka Ticháčková, e-mail: 
lenkatichackova@seznam.cz, telefon: +420 724 862 356

• pro pečující o blízkou osobu v domácím prostředí – Lucie Routová, e-mail: 
opzmasposumavi@gmail.com, telefon: +420 720 964 844

Homesharing
- podpora rodin s dětmi s postižením prostřednictvím dobrovolníků, tzv. hostitelů 
- hostitel  pravidelně poskytuje po určitou dobu u sebe doma dítěti podporu stejně jako členům 

své rodiny



Podpora komunitních a sociálních aktivit na území MAS Pošumaví

- cílem homesharingu je rozšířit dítěti možnost navázat přirozené vztahy a začlenit se do života v 
komunitě a zároveň poskytnout prostor rodině dítěte k načerpání sil 

- kontaktní osoba: Jana Javorská, e-mail: opzmasposumavi@gmail.com, telefon: 724 158 377

Podpora paliativní péče
- podpora pečujících o blízkou osobu na konci života prostřednictvím individuálních konzultací 

zaměřených na zaučení v péči o blízkého, navázání na další potřebné služby a instituce, dále 
poskytnutí podpory v rámci multidisciplinárního týmu a při setkávání svépomocné skupiny

- realizace aktivit na Sušicku
- kontaktní osoby:

• terénní sociální pracovnice – Andrea Vetráková, e-mail: opzmasposumavi@gmail.com, 
telefon: 721 720776

• koordinátor paliativní péče – Jana Kaňková, e-mail: opzmasposumavi@gmail.com, 
telefon: 721 622 900



Podpora komunitních a sociálních aktivit na území MAS Pošumaví

Komunitní plánování sociálních služeb
- realizace KPSS na Horažďovicku spočívající v koordinaci naplňování komunitního plánu 

zpracovaného na období 2023-2025
- řešení společných témat v rámci KPSS na Domažlicku, Klatovsku, Sušicku a Horažďovicku
- kontaktní osoba: Tereza Eberlová, CpKP ZČ, e-mail: tereza.eberlova@cpkp.cz, telefon: 775 764 

420



Komunitní plánování sociálních služeb na Horažďovicku

Průběh:
- na jaře společné setkání pracovních skupin za účasti pracovníků KÚ PK:

- vyhodnocení naplňování akčního plánu na minulý rok
- zpracování akčního plánu na stávající rok
- projednání nově vzniklých potřeb v sociální oblasti
- potřeby rozvoje sociálních služeb pro aktualizaci krajského plánu

- na jaře setkání řídící skupiny:
- projednání vyhodnocení naplňování akčního plánu na minulý rok
- schválení akčního plánu na stávající rok (pak rada města)

- v průběhu roku setkání k tématům, individuální jednání, setkání jednotlivých pracovních 
skupin (leden, únor)

- informace k dispozici na webové stránce města v sekci Komunitní plánování sociálních 
služeb - https://www.mesto-horazdovice.cz/muhd/komunitni_planovani_socs.asp



Komunitní plánování sociálních služeb na Horažďovicku

Dnešní setkání:
- výběr aktivit z komunitního plánu k realizaci v roce 2023
- potřeby rozvoje sociálních služeb v regionu pro plánování na krajské úrovni
- novinky v potřebách a službách na Horažďovicku



Komunitní plán na Horažďovicku na období 2023-2025



Různé a diskuze



Setkání – 30.3.2023

DĚKUJEME ZA POZORNOST!

Tereza Eberlová, CpKP ZČ
Tereza Kavalírová, CpKP ZČ

Kontakty:
tereza.eberlova@cpkp.cz, 775 764 420

tereza.kavalirova@cpkp.cz, 774 497 871


